
平成27年第１回沖縄県議会

( ２月定例会 )

知事追加提出議案説明要旨

平成2 7年３月1 1日提出

沖 縄 県



平成27年第１回沖縄県議会定例会に追加

提出いたしました議案について、その概要

及び提案の理由を御説明申し上げます。

追加提出いたしました議案は、議決議案

１件であります。

乙第48号議案「上告及び上告受理の申立

てについて」は、平成27年３月５日に判決

の言渡し及び判決書の送達があった、福岡

高等裁判所那覇支部平成26年（ネ）第107

号遺産確認等請求控訴事件について、この

判決を不服として上告及び上告受理の申立

てをするため、地方自治法第96条第１項の

規定に基づき議会の議決を求めるものであ

ります。

なお、上告期間がございますので、早期

にご審議を賜りますようお願い申し上げま

す。

以上、追加提出いたしました議案につい

て、その概要及び提案の理由を御説明申し

上げました。慎重なる御審議の上、議決を

賜りますようお願い申し上げます。


